



Vásárosnamény Város Önkormányzata Polgármesterétől

4800 Vásárosnamény, Tamási Á. u. 1.

Telefon: +36/45/470-022 Fax: +36/45/470-652

e-mail: hivatal@vasarosnameny.hu

honlap: www.vasarosnameny.hu

Szám: 2483/2015.

Készítette: Szabóné Széles Erzsébet ügyintéző/Hatósági Csoport/Önkormányzati Osztály

A beszámoló elfogadásához egyszerű
többség szükséges!

B E S Z Á M O L Ó
- a Képviselő-testülethez -

a Környezetvédelmi Ütemterv 2014. évi megvalósításáról
(Készült: a Képviselő-testület 2015. február 26-i ülésére)

Tisztelt Képviselő-testület!

A 2014. évi Környezetvédelmi Ütemterv megvalósításáról szóló beszámoló a Képviselő-testület által 2014-ben elfogadott ütemterv tematikáját követi.

Az előterjesztés mellékletét képezi a határozati javaslat és az ütemterv végrehajtásáról készült beszámoló.

Az előterjesztést az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló önkormányzati rendelet (a továbbiakban: SZMSZ) 47. § (2) bekezdésének n) pontja alapján a Városfejlesztési és Üzemeltetési Bizottság véleményezi.

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy a beszámolót tárgyalja meg és a mellékletét képező határozati javaslatot fogadja el.

Vásárosnamény, 2015. február 19.




Filep Sándor
polgármester

"Határozati javaslat"
**Vásárosnamény Város Önkormányzata Képviselő-testületének
.../(.....) önkormányzati határozata**

a Környezetvédelmi Ütemterv 2014. évi megvalósításáról szóló beszámoló elfogadásáról

A Képviselő-testület:

„A” változat:

Megtárgyalta és elfogadja a Környezetvédelmi Ütemterv 2014. évi megvalósításáról szóló beszámolót.

„B” változat:

Megtárgyalta és a következő módosításokkal fogadja el a Környezetvédelmi Ütemterv 2014. évi megvalósításáról szóló beszámolót:

.....
.....

„C” változat

1) Megtárgyalta és nem fogadja el a Környezetvédelmi Ütemterv 2014. évi megvalósításáról szóló beszámolót.

2) Utasítja az előterjesztőt a beszámoló átdolgozására.

Felelős: Polgármester

Határidő: 2015. március 31.

A határozatot kapják:

- | | | |
|----|--------------------------------|------------|
| 1) | Polgármester | (helyben), |
| 2) | Jegyző | (helyben), |
| 3) | Önkormányzati Osztály Vezetője | (helyben), |
| 4) | Környezetvédelmi ügyintéző | (helyben). |

Ellenőrizte:

.....
Feketéné!
Feketéné dr. Lázár Emese aljegyző

Az előterjesztés és a határozati javaslat törvényességi szempontból megfelel.

Vásárosnamény, 2015. február 17.

.....
Dr. Szilágyi Péter jegyző



Feladatok és ütemezésük 2014. évben:

Feladatok és ütemezésük:

1. A környezettudatos szemlélet és gondolkodásmód erősítése:

1.1. A környezetvédelemmel kapcsolatos helyi rendeletek felülvizsgálata, szükség szerinti módosítása.

Cél - célállapot	Indokoltság	Feladatok és a végrehajtás feltételrendszere	Várható eredmények, mérőszámok	Felelős és közreműködő	Megvalósulás
Naprakész a helyi sajátosságokat érvényesítő jogszabályok biztosítása.	A helyi igények folyamatosan változnak. A jogkövető magatartás mindenki számára szükséges a normális egymás mellett élés biztosítása érdekében.	A helyi viszonyok és a központi szabályozásnak megfelelő módosítás, szükség szerint új jogszabályok alkotása.	Hatékonyabb környezetvédelmi szabályozás <u>Mérőszám:</u> a módosított jogszabályok száma	Jegyző, Önkormányzati Osztály, civil szervezetek	Új szilárdhulladékös és a nem közművel összegyűjtött lakossági szennyvíz gyűjtésére vonatkozó rendelet alkotása történt meg, ill. módosítottuk a környezetvédelmi rendeletet, valamint a megalkotott szilárdhulladékösat is.

1.2. Az oktatási intézmények segítségével, lakossági programok szervezésével a környezetvédelem fontosságának a felismertetése, a tájékoztatás erősítése.

Cél - célállapot	Indokoltság	Feladatok és a végrehajtás feltételrendszere	Várható eredmények, mérőszámok	Felelős és közreműködő	Megvalósulás
A megfelelő környezeti kultúra kialakítása, az aktív, önmagukért és a környezetükért felelősséget vállaló emberek számának növelése.	A környezettudatossági szint növelése fontos feladat. A magára igényes ember vigyáz a környezetre, tudatosan nem veszélyeztet, károsítja annak egyetlen elemét sem. A helyes viselkedés kialakításában fontos a pontos tájékoztatás, az ismeretek átadása.	A környezetvédelmi jeles napokhoz kapcsolódó intézményi szintű és települési programok szervezése, koordinálása. Az információáramlás biztosítása. Környezetvédelmi tartalmú cikkek közlése a helyi médiában. Civil szervezetek bevonása a programok rendezésébe, támogatásuk.	A környezettudatossági szint növekedése <u>Mérőszámok:</u> A programok, a résztvevők, és a közreműködő civil szervezetek, a megjelent írások száma.	Önkormányzati Osztály, oktatási intézmények, civil szervezetek	Az oktatási intézmények és civil szervezetek segítségével folyamatosan sikerült megemlékeznünk a jeles napokról. A Víz Világnapjára a „Szép, szőke szerelmünk: a Tisza” premier előtti bemutatójára került sor a Művelődési Központ színháztermében. A Föld Napja rendezvényeit a Kárpátokért Egyesület támogatásával valósítottuk meg. Augusztusban településünk adott otthont a II. Tiszai PET kupa hajóépítő és szemétszedő programjának, s a Tisz(t)a PET nevű

					hajónk elnyerte a kupát. Az Autómentes Nap programjait a központi városrészen, szintén civil közreműködők segítségével sikerült a megszokott magas színvonalon megrendezni. Az Új Beregi életben jelentek meg cikkek a környezetvédelem tárgyában. A legfontosabb eseményeket, felhívásokat a városi tv és a városi honlap is közzétette.
--	--	--	--	--	--

2. Éghajlatváltozás

2.1. Az időjárás és az éghajlatváltozás összefüggéseiről szóló széleskörű tájékoztatás

Cél - célállapot	Indokoltság	Feladatok és a végrehajtás feltételrendszere	Várható eredmények, mérőszámok	Felelős és közreműködő	Megvalósulás
A megváltozott körülményekhez való alkalmazkodás elősegítése. A változó körülményekhez igazodó termelési, viselkedési szokások kialakítása.	A szokatlan időjárási elemek félelmet keltenek, a veszélyérzetet növelik. Az információk segítik a felkészülést az alkalmazkodásra.	Lakossági, intézményi fórumok szervezése. Nyomtatott és elektronikus kiadványokban tájékoztatók megjelentetése.	A lakosság tájékozottsága nő a várható hatásokról, s a felkészülés lehetőségeiről. <u>Mérőszámok:</u> Megjelent kiadványok, cikkek száma.	Önkormányzati Osztály, civil szervezetek	Az Új Beregi Életben és a városi honlapon két alkalommal jelent meg a témában írás.

2.2. Helyi lehetőségek a kibocsátás-csökkentésre

Cél - célállapot	Indokoltság	Feladatok és a végrehajtás feltételrendszere	Várható eredmények, mérőszámok	Felelős és közreműködő	Megvalósulás
A fosszilis energia-hordozók felhasználásának csökkentése, a légszennyezés mérséklése.	Az energiahatékonyság növelése, a költségek csökkentése, és a fűtési szezonban a település levegő-minőségének a javítása nagyon fontos feladat.	A lakások és a közintézmények energiahatékonyságának a növelése, fűtőkorszerűsítés, nyílászáró cserék, alternatív energia-használatra áttérés. A Szilva termálfürdő fűtésrendszerének lehetőség szerinti átalakítása.	Kevesebb energiafogyasztás, takarékosabb működés. <u>Mérőszámok:</u> A fűtés költségeinek csökkenése.	Önkormányzati Osztály	Tájékoztatottuk a lakosságot a nyílászáró-csere és a fűtőkorszerűsítésről szóló pályázati lehetőségekről.

3. Környezet és egészség

3.1. Az egészséges életmódra nevelés ösztönzése

Cél - célállapot	Indokoltság	Feladatok és a végrehajtás feltételrendszere	Várható eredmények, mérőszámok	Felelős és közreműködő	Megvalósulás
A lakosság általános egészségi állapotának a javítása.	A háziorvosi és a kistérségi intézet éves beszámolója alapján a város lakóinak általános egészségi állapota nem túl jó.	Folytatni az egészségtudatos programok sorozatát. A sportolási lehetőségek bővítése. A sportolási feltételek lehetőség szerinti támogatása.	A lakosság egészségi állapotának javulása. <u>Mérőszámok:</u> A szűréseken megjelentek száma, a mért értékek javulása.	Alpolgármester Önkormányzati Osztály, házi orvosok, védőnők	Az egészségtudatos programok, valamint a városi és pályázati rendezvényekhez kapcsolódóan megvalósított programokon több százan vettek részt a vérnyomás, vércukor, testzsír, koleszterinszint vizsgálatokon.

3.2. Az aktív közlekedés népszerűsítése

Cél - célállapot	Indokoltság	Feladatok és a végrehajtás feltételrendszere	Várható eredmények, mérőszámok	Felelős és közreműködő	Megvalósulás
A város zaj- és levegőterhelésének a csökkentése, az egészséges életmód népszerűsítése.	A városon átmenő, és a városrészek közötti gépjármű forgalom igen magas. A személyautók többsége nem „telekocsi” rendszerben közlekedik. A zaj- és légszennyezés mérséklése elengedhetetlen feladat.	A kerékpárutak karbantartása, kiépítésének folytatása, a Gergelyi-ugor nyírási vezető rész végleges forgalomba helyezése. Az Autómentes Nap rendezvényeinek folytatása.	A levegő szennyezettségének csökkenése, a kerékpárhasználat erősödése. <u>Mérőszámok:</u> A kerékpárt használók számának változása, a program résztvevőinek a száma.	Önkormányzati Osztály, civil szervezetek, oktatási intézmények	Önkormányzatunk 2014-ben elnyerte a kerékpárosbarát település címet. Az Autómentes Napon és a Zoárd napon ki lehetett próbálni alternatív közlekedési eszközöket is.

4. Települési környezetminőség

4.1. Az épített környezet elemei állapotának javítása, állagmegóvása

Cél - célállapot	Indokoltság	Feladatok és a végrehajtás feltételrendszere	Várható eredmények, mérőszámok	Felelős és közreműködő	Megvalósulás
Egy gondozott, esztétikus, élhető város kialakítása, fenntartása.	A város esztétikai képe meghatározó az itt lakók és a vendégek komfortérzete szempontjából is. A folyamatos karbantartás hosszú távon költségcsökkentő tényező.	A városközpont rehabilitációja, megtörtént, a szükséges javítások időben történő elvégzése fontos feladat. Környezetbarát technológiák alkalmazása a munkálatok során.	Az épületek esztétikai értéke, s ezzel együtt a városképe is nő. Vonzóbb lesz az itt lakók és az ide látogatók számára is.	Önkormányzati Osztály	Az Alkotmány úti óvoda helyén egy korszerű bölcsőde kialakítására, a gyermekorvosi és fogászati szakrendelők, és Gyermekegészségügyi Központ felépítésére került sor. Folyamatban van az Erkel úti szakrendelők kialakítása is.

4.2. A légszennyezettség mértékének a csökkentése

Cél - célállapot	Indokoltság	Feladatok és a végrehajtás feltételrendszere	Várható eredmények, mérőszámok	Felelős és közreműködő	Megvalósulás
Egy tisztább, kevesebb légszennyező anyagot tartalmazó létező megteremtése.	A légzőszervi panaszokkal küzdők magas aránya, és a tiszta, élhető környezethez való jog érvényesülése érdekében szükséges feladat.	A pollen terhelés csökkentése - a parlagfű és egyéb gyomnövények irtásával - . A közlekedési eredetű szennyezés csökkentése – elkerülő utak, forgalom-szervezés. A fűtési eredetű kibocsátások csökkentése – fűtése korszerűsítés, alternatív energiahordozók alkalmazásával.	Javuló levegőminőség. <u>Mérőszámok:</u> A légszennyezettségi adatok alakulása, gyommentesítési felszólítások száma.	Önkormányzati Osztály	Egész szezonban felszólítottuk azokat az ingatlan tulajdonosokat, használókat, akik nem gondozták a zöldterületeiket. Elkerülő út építésére eddig nem volt megfelelő forrás. A jövedelmek csökkenése miatt egyre többen fűtenek fával, így nem csökkent, hanem fűtési szezonban nőtt a légszennyezettség. Egyedüli javulást a korábbihoz képest enyhe tél miatt tapasztaltunk.

4.3. A zöldterületek rehabilitációja, lehetőség szerinti bővítése

Cél - célállapot	Indokoltság	Feladatok és a végrehajtás feltételrendszere	Várható eredmények, mérőszámok	Felelős és közreműködő	Megvalósulás
Elegendő nagyságú és folyamatosan ápoltság, többféle funkciót kielégítő zöldfelületek kialakítása.	A városkép és a megfelelő életminőség szempontjából elegendő méretű és minőségű zöldterület kialakítása szükséges.	A meglévő zöldfelületek gondozása, védelme, rehabilitációja, lehetőség szerinti bővítése. A kialakított „kutyafuttató” területének optimalizálása.	A zöldterületek védelmét is biztosító rendelet elfogadása, alkalmazása. A kutyafuttatás számára külön hely biztosítása, ezáltal csökken a játszóterek engedély nélküli más célú használata. <u>Mérőszámok:</u> A zöldterületek nagyságának változása, ültetett/cserélt fák száma.	Önkormányzati Osztály	A zöldfelületek kezelése folyamatosan megtörtént, de újabbak kialakítására nem nyílt lehetőség. A kutyafuttató kihasználtsága miatt nem történt bővítés.

4.4. A helyi zajvédelmi szabályok felülvizsgálata, betartatása

Cél - célállapot	Indokoltság	Feladatok és a végrehajtás feltételrendszere	Várható eredmények, mérőszámok	Felelős és közreműködő	Megvalósulás
A zajkibocsátók és a lakosság igényeinek az összehangolása.	A konfliktusok csökkentése, a nyugodt pihenés biztosítása érdekében.	A helyi igényeknek megfelelő szükség szerinti módosítások, esetenkénti szigorítások megvalósítása, a folyamatos ellenőrzés biztosítása.	Kisebbségi zajterhelés, nyugodt lakókörnyezet. <u>Mérőszámok:</u> Ellenőrzések száma, bejelentések számának alakulása.	Jegyző, Önkormányzati Osztály	Az üzletek ellenőrzése folyamatosan zajlott, a lakossági panaszok kivizsgálása megtörtént. A Tisza-part helyzete még mindig megoldatlan.

4.5. A környezetkímélő közlekedési rendszerek kialakítása és fenntartása

Cél - célállapot	Indokoltság	Feladatok és a végrehajtás feltételrendszere	Várható eredmények, mérőszámok	Felelős és közreműködő	Megvalósulás
A lehetséges legjobb, környezetkímélő rendszer kialakítása.	A lakosság és a környezeti elemek kímélete, az energiahordozók takarékos használata érdekében szükségszerű a jelenlegi állapot átgondolása, a források megléte esetén a változások bevezetése.	Kerékpárkölcsonzó helyek, kerékpáros pihenők kialakítása, népszerűsítése. Az önkormányzati beszerzéseknél a környezetkímélő járművek előnyben részesítése. A járdák felújítása, szükség szerinti építése.	Csökkenő légszennyezettség, javuló egészségi állapot. <u>Mérőszámok:</u> A felújított járdaszakaszok hossza, a megépített pihenők száma.	Önkormányzati Osztály, vállalkozók	A Tourinform irodánál lehetőség van hagyományos és elektromos kerékpárok kölcsönzésére. Kerékpáros pihenő kialakítása még nem történt meg.

4.6. A porszennyezés csökkentése

Cél - célállapot	Indokoltság	Feladatok és a végrehajtás feltételrendszere	Várható eredmények, mérőszámok	Felelős és közreműködő	Megvalósulás
A porterhelés csökkentésével a légúti megbetegedések számának a csökkentése, a zöldfelületek arányának lehetőség szerinti növelése.	A szálló por – PM – az egyik legfontosabb egészségügyi problémaforrás. Mérete révén bejut a légzőrendszerbe, s a hozzá kapcsolódó egyéb szennyeződésekkel együtt a légúti betegségek egyik elsődleges forrása. A belterületek növénytakarójának csökkenésével mennyisége hatványozottan emelkedik.	Az utak pormentesítésével és a zöldterületek nagyságának lehetőség szerinti növelésével, a közlekedés eredetű szálló por mennyiségének a csökkentésével	Javuló életminőség, kevesebb porterhelés. <u>Mérőszámok:</u> Folyamatosan tisztított útszakaszok hossza.	Önkormányzati Osztály	A járdák takarítása folyamatos volt, az utak porterhelésének csökkentésére a legmelegebb időben időnként locsolásra került sor. Porvédő növényfaják létesítése nem történt. A száraz időszak fokozta a porterhelést.

4.7. A csatornázottság mértékének növelése.

Cél - célállapot	Indokoltság	Feladatok és a végrehajtás feltételrendszere	Várható eredmények, mérőszámok	Felelős és közreműködő	Megvalósulás
A Vécsey utca szennyvíz elvezető és gyűjtő rendszerének a kialakítása, a környezet szennyezésének a csökkentése.	Az uniós elvárásoknak való megfelelés és a lakossági igények kielégítése.	A Perényi-tanya szennyvíz-gyűjtő és –kezelő rendszerének a megoldása.	Javuló életminőség, a talaj- és talajvíz szennyezési lehetőségeinek csökkenése. <u>Mérőszámok:</u> Talajterhelési díj fizetők számának alakulása., a csatornára rákötések száma.	Önkormányzati Osztály	A megemelt talajterhelési díjtételek miatt történt néhány rákötés, de lényegében nem történt változás. A Vécsey utcán a lakossági szennyvízcsatornával történő összegyűjtésének a lehetősége még nem biztosított, csak tervezési szinten áll a folyamat.

4.8. Az egészséges ivóvíz biztosítása

Cél - célállapot	Indokoltság	Feladatok és a végrehajtás feltételrendszere	Várható eredmények, mérőszámok	Felelős és közreműködő	Megvalósulás
Az ivóvízben található egészségre ártalmas anyagok szintjének az uniós határértékek alá csökkentése.	A gergelyiugornyai ivóvíz magasabb arzén és a Perényi tanyai víz ammónia szintjének a lecsökkentése korszerű technológiával a határértékek betartása és az egészség védelme érdekében.	A Beregi Ivóvízminőség-javító Társulás segítségével Gergelyiugornya és a Perényi-tanya ivóvizének az uniós szinteknek megfelelő minőségűvé tétele.	Az arzén és ammónia szintjének csökkentése a határértékekre, egészségesebb ivóvíz. <u>Mérőszámok:</u> A vízminőségi értékek számszerű adatai.	Beregi Ivóvízminőség-javító Társulás, Önkormányzat, Magyar Állam	A kivitelezés befejeződött, a próbaüzemek is lezajlottak.

5. A biológiai sokféleség megőrzése, természet- és tájvédelem

5.1. A helyi védelembe vont platánsor állapotának megőrzése

Cél - célállapot	Indokoltság	Feladatok és a végrehajtás feltételrendszere	Várható eredmények, mérőszámok	Felelős és közreműködő	Megvalósulás
A fásor egyedeinek a megőrzése a jelenlegi állapotukban.	A helyi védett terület esztétikai és eszmei értékét is képvisel, megóvása kötelezettségünk.	Évszakonkénti állapotfelmérés. Ha szükséges, a kártevők elleni védekezés.	A fásor állapotának szinten tartása. <u>Mérőszámok:</u> Az elvégzett munkálatok mennyisége.	Önkormányzati Osztály	A szükséges munkálatok elvégzése megtörtént. Áglevágásokra, lomeltakarításra, vegyszeres védekezésre nem volt szükség.

5.2. Az inváziós fajok elterjedésének megelőzése, visszaszorítása

Cél - célállapot	Indokoltság	Feladatok és a végrehajtás feltételrendszere	Várható eredmények, mérőszámok	Felelős és közreműködő	Megvalósulás
Az elhanyagolt bel- és külterületek nagyságának a csökkentése.	Az allergia az egyik legelterjedtebb betegség. Visszaszorítása nagyon fontos.	A művelési ágnak megfelelő művelés ösztönzése, a parlagfű-mentesítés biztosítása.	Csökkenő allergizáló pollenszint, javuló életminőség.	Önkormányzati Osztály, ONTSZ	Folyamatos ellenőrzés és felszólítások kiküldése történt az elhanyagolt ingatlanokkal kapcsolatban. A szeméttelp rekultivációjával egy erősen szennyezett terület megtisztítása történt meg. A közmunkaprogram segítségével az önkormányzati utak rendben tartása folyamatosan zajlott. Az üdülőtérületen a felfedezett kaukázusi medvetalp irtását folyamatosan megoldottuk.

6. Fenntartható terület- és földhasználat

6.1. A zöldterületek kímélete – barnamezős beruházások előtérbe helyezése

Cél - célállapot	Indokoltság	Feladatok és a végrehajtás feltételrendszere	Várható eredmények, mérőszámok	Felelős és közreműködő	Megvalósulás
Környezetkímélő technológiák betelepülésének az ösztönzése, a meglévő zöldterületek arányának megtartása mellett.	A működés megszűnése után visszamaradt területek újrahasznosítása kíméli a zöldterületeket. A meglévő infrastruktúra felújítása költségkímélő lehet.	Lehetőség szerint a felhagyott ipari területek újrahasznosítása.	A felhagyott működésű területek újrahasznosítása, a zöld területek mennyiségének szinten tartása. <u>Mérőszámok:</u> Újonnan nyíló telephelyek, üzemek száma a felhagyottak arányában.	Önkormányzati Osztály	A volt üveggyár helyén induló üzemek tekinthetők barnamezős beruházásnak.

7. Vizeink védelme és fenntartható használata

7.1. A szennyvíztisztító telepek rekonstrukciója, ezáltal a befogadók védelme

Cél - célállapot	Indokoltság	Feladatok és a végrehajtás feltételrendszere	Várható eredmények, mérőszámok	Felelős és közreműködő	Megvalósulás
A két tisztító telep rekonstrukciója, hogy a tisztított szennyvíz minősége megfeleljen a jogszabályban előírtaknak.	Mind a két szennyvíztisztító minden évben fizet bírságot, mert nem tudja teljesíteni a tisztítási paramétereket a befogadóba bocsátás előtt.	A jogszabályi kibocsátási paraméterek elérése érdekében a szennyezés-csökkentési ütemterv betartása, pályázati forrás esetén a meglévő telepek állapotának javítása.	Kevesebb szennyvízbírság, a befogadók kisebb terhelése. <u>Mérőszámok:</u> Az önellenőrzési minták értékeinek a javulása, a bírságtételek alakulása.	Önkormányzati Osztály, Tiszamenti Regionális Vízművek Zrt.	A pályázatok előkészített állapotban maradtak, várjuk továbbra is a pályázati kiírásokat a benyújtásra. A Perényi tanyai terv is elkészült.

7.2. A belvízelvezető rendszerek helyreállítása, karbantartása

Cél - célállapot	Indokoltság	Feladatok és a végrehajtás feltételrendszere	Várható eredmények, mérőszámok	Várható költség /Ft/ forrás	Megvalósulás
A belvízzel tartósan elöntött területek nagyságának a csökkentése.	A változékony időjárás miatt még inkább fontos a hirtelen jött, nagy mennyiségű	A belvízveszély csökkentése érdekében a lefolyás és a megfelelő vízellátottság biztosítása. A	Az átfolyások biztosításával a belvízzel elöntött területek aránya csökken. <u>Mérőszámok:</u>	A belterületi csatornákra 2-3 000 000 A külterületiekre 4-5 000 000 évente, költségvetés	Az elmúlt évben nem került sor nagymértékű belvíz elleni védekezésre, a szárazság miatt a vízviisszatartás került előtérbe. Több helyen

	csapadék elvezetése, illetve a vízhiányos területeken a lehetőség szerinti visszatartás.	gazdálkodók figyelmének felhívása a vízelvezető rendszer tisztán tartására.	Előntött területek nagyságának a változása, megtisztított árokszakaszok hossza.		végeztük el csapadékvíz-elvezető műtárgyak rekonstrukcióját.
--	--	---	---	--	--

8. Hulladékgazdálkodás

8.1. A kiépített szelektív gyűjtőrendszer használatának a népszerűsítése, alkalmazása.

Cél - célállapot	Indokoltság	Feladatok és a végrehajtás feltételrendszere	Várható eredmények, mérőszámok	Várható költség /Ft/ forrás	Megvalósulás
A jogszabályban előírt kötelezettségek teljesítése, a lakossági igények kielégítése.	A lerakóra kerülő hulladékok mennyiségének a csökkentése kötelezettség is amellyel, hogy az újrahasznosítás kíméli a környezetet.	A helyi médiában tájékoztató anyagok megjelentetése. Gyakorlati bemutató településrészenként a szelektív szigetek és a zsákos gyűjtőrendszer használatára.	Csökken a lerakóra kerülő hulladék mennyisége. szemléletváltás. <u>Mérőszámok:</u> Az éves lakossági hulladék mennyisége, a szelektíven begyűjtött hulladék mennyisége.	Társulási költségvetés, költségvetés	A lakossági zsákos szelektív gyűjtés havi rendszerességgel működött, a szelektív szigetek és ruhagyűjtő konténerek használata is folyamatos.

8.2. A hulladékelhagyó magatartás megelőzése és következetes szankcionálása, az illegális lerakók felszámolása

Cél - célállapot	Indokoltság	Feladatok és a végrehajtás feltételrendszere	Várható eredmények, mérőszámok	Felelős és közreműködő	Megvalósulás
Az emberek szemléletének olyan mértékű megváltoztatása, hogy igényesek legyenek magukra és a környezetükre egyaránt. Illegális lerakóktól mentes városkép.	A környezettudatossági szintet emelni kell, mert még mindig sokan „szabadulnak meg” a szemetüktől úgy, hogy ahol jónak látják, elhelyezik, illetve az utcán is eldobják. Az illegális lerakók felszámolása a saját telep bezárása után komoly anyagi terhet jelent az önkormányzat számára és esztétikailag, valamint egészségügyi szempontból is romboló hatású.	Felvilágosítás, tájékoztatás, a megfelelő ellenőrzési rendszer kidolgozása, folyamatos ellenőrzés.	Az elhagyott hulladékoknak a környezeti elemekre gyakorolt kockázatos hatása csökken, a vizek, talajok védelme nő, a városkép rendezettebb, tisztább. <u>Mérőszámok:</u> A felszámolt lerakások, a szankciók száma, a megtisztított területek nagysága.	Jegyző, Önkormányzati Osztály	Az illegális lerakások mértéke csökkent, többször járőrözött a Zöld Kommandó. Tavasszal lakossági veszélyes hulladék-gyűjtést is szerveztünk.

8.3. A keletkező lakossági hulladék mennyiségének lehetőség szerinti csökkentése

Cél - célállapot	Indokoltság	Feladatok és a végrehajtás feltételrendszere	Várható eredmények, mérőszámok	Felelős és közreműködő	Megvalósulás
Egy tudatosabban vásárló, s kevesebb hulladékot termelő viselkedés kialakítása.	Jogszabályi kötelezettség is a hulladékok mennyiségének a csökkentése, valamint az indokolatlan fogyasztás ésszerűsítése is szükséges.	A környezettudatos fogyasztói magatartás kialakítása, a házi komposztálás népszerűsítése.	A lerakóra kerülő hulladékok és a felhasznált anyagok mennyisége csökken, a környezettudatosság nő. <u>Mérőszámok:</u> Az évente keletkezett hulladékok fajtánkénti mennyisége.	Önkormányzati Osztály, Szilárdhulladék-gazdálkodási Társulás, Közzszolgáltató	Nem történt számottevő javulás.

9. Környezetbiztonság

9.1. A beregi árapasztó tározó megvalósítása

Cél - célállapot	Indokoltság	Feladatok és a végrehajtás feltételrendszere	Várható eredmények, mérőszámok	Felelős és közreműködő	Megvalósulás
A beruházás határidőre történő megvalósulása, az árvízi biztonság növelése.	A pályázat megvalósítási ideje ad egy időkorlátot, s a vízviisszatartást is elősegítő, egyben az árvízi védekezést szolgáló létesítmény megépítése a veszélyeztetett területen élők számára létkérdés.	A gergelyiugornyai városrészt érintő fejlesztésekben való részvétel.	Az árvízi biztonság növekedése, a vízellátottság egyenletesebb tétele.	Magyar Állam, polgármester, Önkormányzati Osztály	A munkálatok elkezdődtek.

A Környezetvédelmi Alap 2014. évi felhasználása:

A Környezetvédelmi Alap egyenlege 2014. január 27. napján: 278 431 Ft.

Autómentes Nap programjai 48 485 Ft

Szilárdhulladék-gazdálkodási Társulás tagdíja 281 400 Ft

Egyenleg 2015. február 16-án: 939 554 Ft.

Vásárosnamény, 2015. február 19.

Szabóné Széles Erzsébet
környezetvédelmi ügyintéző